UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Số:            /PGDĐT Thủ Thừa, ngày        tháng  10  năm 2022
V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng
    “Ngày toàn dân phòng cháy và
      chữa cháy 04/10” năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN-MG, TH, THCS,
TH&THCS trong huyện

Thực hiện Công văn số 7250/UBND-NC, ngày 06/10/2022 của UBND huyện
Thủ Thừa về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng cháy và
chữa cháy 04/10” năm 2022.

Nhằm tích cực hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy -
4/10”, hạn chế thấp nhất xảy ra cháy, nổ gây thiệt hại về người và tài sản, Phòng
GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng tích cực ngày “Ngày toàn dân phòng
cháy chữa cháy (4/10) và Tháng an toàn PCCC (tháng 10/2022)”như: treo băn
rôn, khẩu hiệu hưởng ứng (Có khẩu hiệu tuyên truyền kèm theo); tự tổ chức
kiểm tra các điều kiện an toàn PCCC đối với các trang thiết bị, máy móc để đảm
bảo an toàn trước khi vận hành; củng cố lại tổ, đội PCCC của cơ quan, đơn vị;
thường xuyên kiểm tra các trang, thiết bị, phương tiện PCCC;

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật, kiến thức về
PCCC; vận động CB,GV tích cực hưởng ứng “Ngày toàn dân PCCC (4/10) và
Tháng an toàn PCCC (tháng 10/2022)”.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc
nội dung công văn này; thời gian thực hiện từ ngày 07/10/2022 đến 31/10/2022
và báo cáo kết quả về Phòng GD&ĐT trước ngày 27/10/2022. Để tổng hợp tình
hình, kết quả thực hiện, báo cáo về UBND huyện./.

Nơi nhận:
- UBND  huyện (b/c);
- Công an huyện;
- Như trên;
- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Kim Nhãn

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-10-07T18:10:45+0700
	Long An
	Trần Thị Kim Nhãn<nhanttk@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-10-10T08:00:56+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-10-10T08:00:57+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-10-10T08:00:57+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!